3

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2018                                                                                                                                                      № 163

Об утверждении дизайн-проектов объектов, включенных в муниципальную программу «Благоустройство территории округа Муром на 2018 - 2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации Владимирской области от 30.08.2017 № 758 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Благоустройство территорий муниципальных образований Владимирской области на 2018 - 2022 годы», руководствуясь Уставом округа Муром,
постановляю:
1. Утвердить дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий, включенных в муниципальную программу «Благоустройство территории округа Муром на 2018 - 2022 годы», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить дизайн-проекты благоустройства общественных территорий, участвующих в рейтинговом голосовании по отбору общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром на 2018 – 2022 годы» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром обеспечить реализацию муниципальной программы «Благоустройство территории округа Муром на 2018 - 2022 годы» в соответствии с утвержденными согласно пункту первому настоящего постановления дизайн-проектами благоустройства.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

Глава округа 									Е.Е.Рычков

Приложение № 1
к постановлению администрации округа Муром
от 28.02.2018 № 163

Дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий,
включенных в муниципальную программу
«Благоустройство территории округа Муром на 2018 - 2022 годы»

	№
п/п
	Адрес дворовой территории
многоквартирного дома, дизайн-проект
благоустройства которой подлежит утверждению

	1
	ул. Меленковская, 5

	2
	ул. Мечтателей, 10

	3
	ул. 30-лет Победы, 2

	4
	ул.Ленинградская, 29/3

	5
	ул. Муромская, 1

	6
	ул. Муромская , 1/2

	7
	ул. Щербакова, 27

	8
	ул. Московская, 106

	9
	ул. Московская, 114

	10
	ул. Щербакова, 5

	11
	ул. Куйбышева, 28

	12
	ул. Щербакова, 7

	13
	ул. Свердлова, 33

	14
	ул. Ковровская, 1а

	15
	ул. Московская, 108

	16
	ул. Ленинградская, 35

	17
	Карачаровское шоссе, 30а

	18
	ул. Московская, 104

	19
	ул. Воровского, 71

	20
	ул. Серова, 35

	21
	ул. Л.Толстого, 80

	22
	ул. Лакина, 79

	23
	ул. Кленовая, 3/6

	24
	ул. Московская, 103

	25
	ул. Владимирская, 9

	26
	ул. Владимирская, 11

	27
	ул. Московская, 37а

	28
	Радиозаводское шоссе, 36

	29
	ул. Трудовая, 41

	30
	ул. Ленина, 115

	31
	ул. Трудовая, 37

	32
	ул. Муромская, 5

Первый заместитель Главы
администрации округа Муром по ЖКХ,
начальник Управления ЖКХ						И.К. Федурин

Приложение № 2
к постановлению администрации округа Муром
[bookmark: _GoBack]от 28.02.2018	 № 163

Дизайн-проекты благоустройства общественных территорий, участвующих
в рейтинговом голосовании по отбору общественных территорий,
подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году
в рамках реализации муниципальной программы
«Благоустройство территории округа Муром на 2018 – 2022 годы»

	№
п/п
	Наименование общественной территории,
дизайн-проект благоустройства которой подлежит утверждению

	1
	Парк 50-летия Советской власти

	2
	Площадь на пересечении улиц Льва Толстого-Заводская

	3
	Стадион «Авангард»

Первый заместитель Главы
администрации округа Муром по ЖКХ,
начальник Управления ЖКХ						И.К. Федурин

	Готовил:

	Начальник юридического отдела
Управления ЖКХ
	А.С. Голев

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы
администрации округа Муром по ЖКХ,
начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Заместитель начальника Управления ЖКХ
по управлению и содержанию жилищного фонда
	А.П. Мосин

	Завизировано:

	Начальник правового управления
Администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

Файл сдан:
Ведущий специалист отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»                                   	Ю.К. Захарова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________
(подпись исполнителя)
Имя файла документа: Документ1

	Разослать:
	 В дело, Управление ЖКХ, СМИ, ИКО